
 АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА          

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  30.04.2019                                    р.п. Инжавино                                                 № 337                         

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

администрацией Инжавинского района муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 29.06.2017 г. №480 
   

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                                 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Инжавинского района от 17.06.2016 № 397                    

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Инжавинского района»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Инжавинского района муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 29.06.2017 г. №480 

(далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.2.  изложить в новой редакции: 

           « Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию не требуется в случае, если в 

соответствии с частью 17 статьи 51 Градостроительного Кодекса для 

строительства или реконструкции объекта не требуется выдача разрешения на 

строительство»; 

            1.3. Пункт  2.12.2. изложить в новой редакции: 

           «2.12.2. правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 

публичного сервитута, если они не находятся в распоряжении государственных 

органов, органов местного самоуправления и подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций; 

            1.4. Пункт 2.12.4. считать утратившим силу; 

            1.5. Пункт 2.12.5. слова «за исключением случаев осуществления 

строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства» исключить; 

   1.6. Пункт 2.14.2 изложить в новой редакции: 

   «2.14.2. градостроительный план земельного участка, представленный для 

получения разрешения на строительство, или в случае строительства, 

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект 

межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи 

consultantplus://offline/ref=BD330F607F61C5F4D948D0FD4D004C8BB8E233D242BAEB6B0F7C2ABD77C8521005D83F6FB3616B21526B7804C096C0442629BFAE9EE2FE03cC75J


разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого 

не требуется образование земельного участка.(предоставление 

градостроительного плана земельного участка для ввода объекта в эксплуатацию 

не требуется в случае, если разрешение на строительство выдано до введения в 

действие Градостроительного кодекса РФ, а также в случаях, предусмотренных 

пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ)»; 

           1.7. пункт 2.15. изложить в новой редакции: 

          «2.15. Запрещается требовать от заявителя: 

2.15.1. представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2.15.2. представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении  

муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в перечень документов, определенный частью 6 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, по собственной инициативе; 

2.15.3. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, 

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

2.15.4 представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 

комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=66BC270C265BB7FA7ABA521E805B53A4028C15C471A20724DA0D7F11093F29F67E62E71504F811CC1D298CB493A38D24B336B51923X8G
consultantplus://offline/ref=66BC270C265BB7FA7ABA521E805B53A4028C15C471A20724DA0D7F11093F29F67E62E71007F345985F77D5E7D3E88124A92AB41A2E58E3EF21X1G


г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

работника многофункционального центра,  при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, 

а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»; 

 

1.8. Абзац 1 пункта 2.18.2. изложить в новой редакции: 

«2.18.2. несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 

строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 

строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта 

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за 

исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного 

объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), 

требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи 

разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого 

не требуется образование земельного участка». 

 1.9. Абзац 2 пункта 2.18.14. исключить; 

1.10. Пункт 2.18.6. считать утратившим силу; 

          1.11. Пункт 3.21. изложить в новой редакции: 

  «3.21. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого 

объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 

строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 

строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта 

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением 

случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не 

требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, 

установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на 

ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется 

образование земельного участка, а также разрешенному использованию 

земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и 

иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной 

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и 

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета 

используемых энергетических ресурсов»; 

 



1.12. пункт 5.2 дополнить подпунктом 5.2.10. следующего содержания: 

«5.2.10. требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме»; 

 

1.13. раздел 5 дополнить пунктами 5.17, 5.18 следующего содержания: 

«5.17. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.16 настоящего административного регламента, 

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.18. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.16 настоящего административного регламента, 

даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения»; 

  

1.14. пункт 5.17 считать пунктом 5.19; 

 

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Инжавинский вестник» 

и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)., а также   

разместить на официальном сайте администрации Инжавинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.В. Казьмина. 

 

 

Глава Инжавинского района                                 Г.В. Селезнев 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

В.П. Каргин 

2 74 54 

consultantplus://offline/ref=9AF5B8F6ED422A88632089086CD5B48816FE688CE3FEA68B787CF39D766EAA22D8667B9895373D4EB0635ED6EFC50E42739F4C2C57i6w1F
http://www.top68.ru)/

